
UCHWAŁA NR XXXVII/414/2022 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.1) ) , uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez P.A.i S.Ł. na działalność Wójta Gminy Juchnowiec 
Kościelny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżących o sposobie 
rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i 2052. 

Id: D0F8E9DB-4EFF-4D5C-A3CB-2D439FE271BB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/414/2022 

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 

z dnia 7 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny wpłynęła skarga P.A. i S.Ł. dotycząca 
bezczynności na wnioski i prośby składane do Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny w związku z naprawą 
powierzchni drogi przy ul. Słowiczej oraz Bocianiej w Księżynie. 

Z treści skargi wynika, że skarżący zarzucają Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny bezczynność, warunki 
z którymi muszą mierzyć się codziennie mieszkańcy ul.Słowiczej oraz Bocianiej są nie do zaakceptowania 
w XXI w., utrudnienia, które są spowodowane zarówno przez warunki atmosferyczne i brak jakiejkolwiek 
reakcji oraz pomocy ze strony Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny doprowadził do braku możliwości 
normalnego funkcjonowania mieszkańców ul. Słowiczej oraz Bocianiej. Stan w/w drogi nie spełnia 
podstawowych wymogów by ruch osób oraz pojazdów na niej odbywał się w sposób prawidłowy i bezpieczny 
nie zagrażając zarówno osobom trzecim i stanowi technicznemu pojazdów. W chwili obecnej droga jest 
całkowicie nieprzejezdna z dwóch stron. 

Skarga była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 marca 2022 r. 
Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi oraz przedstawionymi wyjaśnieniami. W trakcie dyskusji 
stwierdzono, że panujące warunki atmosferyczne nie pozwalają na naprawę tej drogi, ani pozostałych dróg 
gruntowych na terenie gminy w sposób ułatwiający poruszanie się po nich. Przeprowadzone próby 
pracowników urzędu w zakresie poprawy stanu dróg gminnych sprzętem będącym w dyspozycji gminy niestety 
nie przyniosły żadnego efektu. Niedogodne warunki pogodowe tj. zamarznięty grunt oraz opady deszczu 
uniemożliwiają dokonania naprawy dróg zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, a zatem przedstawione 
zarzuty bezczynności Wójta Gminy nie mają uzasadnienia. 

Po dokonaniu analizy całości sprawy, należy stwierdzić, że zarzuty przedstawione w skardze, nie znalazły 
potwierdzenia i nie doszło do bezczynności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 5 głosami „za” i 1 "wstrzymującym się" od głosu zaopiniowała skargę 
jako bezzasadną. 

Wobec powyższego, Rada Gminy Juchnowiec Kościelny, po zapoznaniu się ze skargą jak również opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę P.Ł. za bezzasadną. 

Id: D0F8E9DB-4EFF-4D5C-A3CB-2D439FE271BB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


